КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 1» Минобразования Чувашии

	П Р И К А З

02.10.2015	 №			  г. Чебоксары

О проведении месячника
гражданской  защиты

	В целях обеспечения организационного указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – руководителя гражданской обороны Чувашской Республики от 3сентября 2015 года № 12 «О проведении месячника гражданской защиты в Чувашской Республике», в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенной характера», планом основных мероприятий Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденным распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2014 г. № 790-р, письмом Минобразования от 11.09.2015 № 07/18-9772, планом воспитательной работы КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1» Минобразования Чувашии на 2015-2016 учебный год, в целях воспитания ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у обучающихся навыков оказания
 само- ,взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характер

	П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести месячник гражданской защиты с 02.09.2015 г. по 02.10.2015 г.
2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника гражданской защиты (Приложение 1).
3. Классным руководителям, воспитателям,  обеспечить выполнение Плана проведения месячника гражданской защиты.
4. Информацию о проведении месячника гражданской защиты с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов представить к 01 ноября в Минобразования Чувашии на электронный адрес: obrazov-mob@cap.ru, molod15@cap.ru.
5. Отразить мероприятия, проводимые в рамках месячника гражданской защиты на сайте КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 1» Минобразования Чувашии.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Сурикову А.В.

Директор                                                    В.П. Григорьев

С приказом ознакомлена: __________  А.В. Сурикова

Приложение 1
к Приказу №    от 02.10.2015 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника гражданской защиты
в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная)»
с 02.10.2015 г. по 02.11.2015 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Уточнение схемы эвакуации детей и персонала на этажах
	Сентябрь
	Зам. директора по АХР

	2
	Обучение школьников основам ГО. Информирование обучающихся , родителей, сотрудников школы о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей.
Провести с обучающимися инструктажи по пожарной безопасности
	Октябрь

1-2 неделя
	Классные руководители
Зам. директора по ВР

	3
	Учебная эвакуация детей и персонала при ЧС
	Ежеквартально
5 октября
1 квартал
	Администрация

	4
	Проверка проведения инструктажа по ПБ, ТБ, ОТ и записей в журналах по ПДД, ТБ, безопасности.
	В течение года
	Зам. директора по ВР

	5
	Обновление стендов по безопасности детей
 ( в классах)

	Зам. директора по ВР
Кл. руководители,

	6
	Встреча с представителями  Главного управления МЧС России по Чувашской Республике с обучающимися ( проведение тематических бесед)
	Октябрь
	Зам. директора по ВР

	7
	 Всероссийский открытый урок «Основы безопасности жизнедеятельности» (1-9кл)
	2 октября
	Кл. руководители, воспитатели

	8
	Конкурс рисунков «Основы безопасности жизнедеятельности» (1-5классы)
	С 19 октября
	Кл. руководители, воспитатели

	9
	Конкурсы ( стихи, слоганы), викторины, диктанты и сочинения «Мы за безопасный мир!»
	Подведение итогов на совещании, линейке
	Зам. директора по ВР
Кл. руководители

	10
	Тематические классные часы
посвященных 83 годовщине образования гражданской обороны . (1-9 кл.).
Тематические классные часы по ОБЖ
(5-9 кл.).

	1 раз в неделю
	Кл. руководители, воспитатели

	11
	Организация встреч с участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных бедствий
	Октябрь
	Зам. директора по ВР

	12
	Организация экскурсий, посещение выставок, современной и раритетной техники , оборудования, инструментов, средств спасения и имущества гражданской обороны
	Октябрь
	Зам. директора по ВР
ГКЧС Чувашии
Главное управление МЧС России по Чувашской Республике

	13
	Просмотр информационного документального фильма
«ГО- составная часть обороноспособности страны»
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Октябрь
	Кл. руководители

	14
	Мастер-класс по изготовлению ватно-марлевых повязок и умению использовать простейшие средства защиты органов дыхания
	Октябрь
	Кл. руководитель 6б кл.

	15
	Демонстрация средств пожаротушения, порядка работы и технического обслуживания огнетушителей
	Октябрь
	Зам. директора по АХР
Зам. директора по ВР

	16
	Подготовка инвентаря (пожарной и химической безопасности)
	Октябрь
	Зам. директора по АХР

	17
	Контроль  за состоянием запасных выходов
	В течение года
	Зам. директора по АХР

	18
	Проверка системы АПС (автоматическая пожарная сигнализация)
	Согласно графику
	Зам. директора по АХР

	19
	Комплектование аптечек и перевязочных материалов
	В течение года
	Медсестра

	20
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности
	Май
	Зам. директора по ВР

	21
	Размещение информации о ходе месячника на сайте школы.

	Октябрь
	Зам. директора по ВР

Зам. директора по ВР 							А.В. Сурикова

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДАЮ
Директор КС(К)ОУ «Чебоксарская
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 1»
Минобразования Чувашии
«___» _________________ 20__ г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника гражданской защиты
в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная)»
с 02.09.2013 г. по 02.10.2013 г.

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обсуждение организации месячника на совещании при директоре
	02.09.13
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	2
	Провести инструктажи с преподавательским и техническим персоналом о недопущении проноса обучающимися в образовательное учреждение пиротехники, взрывных устройств, газораспылителей, о порядке взаимодействия с сотрудниками органов внутренних дел, обмена информацией, представляющих интерес для правоохранительных органов
	02.09.13
	Ответственный за противопожарный режим и антитеррористическую безопасность
Егоров П.Н.

	3
	Провести с обучающимися инструктажи по пожарной безопасности
	1-2 неделя
	Кл. руководители, учителя- предметники

	4
	Усилить пропускной режим в школе, не допускать посторонних людей без разрешения администрации
	В течение месяца

	Дежурный учитель,
технический персонал

	6
	Обновление стендов по безопасности детей (фойе 1 этажа, в классах)
	В течение месячника
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
кл. руководители

	8
	Размещение информации о ходе месячника на сайте школы
	В течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	9
	Формирование общешкольной дружины юных пожарных
	1 неделя
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
кл. руководители

	10
	Общешкольные и классные родительские собрания «Безопасность наших детей»
	В течение месяца
	Кл.руководители

	11
	Конкурсы (рисунки, плакаты, стихи, слоганы), викторины, диктанты и сочинения «Мы за безопасный мир!»
	Подведение итогов на совещании, линейке
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
кл. руководители

	12
	Классные часы и уроки безопасности
	В течение месяца

	Кл. руководители

	13
	«Минута памяти» (посвященная трагическим событиям в  г. Беслан)
	02.09.13
	Кл. руководители

	14
	Встреча с работниками и ветеранами пожарной охраны и ГИБДД г. Чебоксары,
	В течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	15
	Посещение Центра противопожарной пропаганды и общественных связей ГУ «ЧР ППС» ГКЧС Чувашии (по графику)
	В течение месяца
	Кл. руководители

	16
	Провести тренировочные занятия по отработке плана эвакуации на случай обнаружения «взрывного устройства».
работников школы
	06.09.2013
	Администрация

	17
	Демонстрация средств пожаротушения, порядка работы и технического обслуживания огнетушителей
	2 неделя
	Ответственный за противопожарный режим и антитеррористическую безопасность
Егоров П.Н.

Заместитель директора по ВР                                   М.А. Любимова

	КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 1» Минобразования Чувашии

	П Р И К А З

	02.09.2013г.
	№
	г. Чебоксары

О проведении санитарно-экологического месячника

Во исполнение постановления исполняющего обязанности главы администрации города Чебоксары №2681 от 22 августа 2013 года «О проведении в осенний период мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары» и создания благоприятных условий проживания граждан, наведения чистоты и порядка, сохранения и восстановления зеленых насаждений, распоряжения главы администрации Ленинского района г. Чебоксары от 10.09.2013 № 170-р "О проведении в осенний период мероприятий в области охраны окружающей среды на территории Ленинского района г.Чебоксары", а также в соответствии с «Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в г. Чебоксары» от 27.11.2008 № 1186 и планом воспитательной работы КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1» Минобразования Чувашии

	П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести санитарно-экологический месячник с 16.09.2013 г. по 21.10.2013 г.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению санитарно-экологического месячника в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1» Минобразования Чувашии в период с 16 сентября по 21 октября 2013 года, еженедельных «санитарных четвергов» и «субботников» (Приложение 1).
3. Еженедельно проводить субботники по санитарной очистке территории образовательного учреждения.
4. Классным руководителям принять активное участие в месячнике с систематическим освещением хода его проведения в средствах массовой информации и на сайте КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1» Минобразования Чувашии.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Любимову Марию Александровну.

Директор                                                    В.П. Григорьев

С приказом ознакомлена: __________ /М.А. Любимова/

Приложение 1
к Приказу №     от 02.09.2013 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника
в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная)»
с 16.09.2013 г. по 21.10.2013 г.

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обсуждение организации месячника на совещании при директоре
	16.09.13
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
Зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	2
	Формирование  волонтёрской группы, привлекаемой на общественные работы для уборки территорий населенных пунктов
	В течение месяца

	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	3
	Распределение территории  гимназии по санитарной очистке с указанием ответственных за их санитарное состояние
	В течение месячника
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
Зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	4
	Старт «Осенней неделе добра – 2012» - начало осенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории образовательного учреждения
	16.09.13
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	5
	Осенний общешкольный субботник «Добрые дела – родной школе»
	По графику в течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	6
	Размещение информации о ходе месячника на сайте школы
	В течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	7
	Оформление выставки творческих работ учащихся на тему: «В гармонии с природой!».
Конкурс рисунков «Наш дом - Земля»
	Подведение итогов на совещании, линейке
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	8
	Организация тематических бесед, классных часов, внеклассных мероприятий «Мы в ответе за планету»
	В течение месяца

	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
кл. руководители

Заместитель директора по ВР                                   М.А. Любимова

УТВЕРЖДАЮ
Директор КС(К)ОУ «Чебоксарская
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 1»
Минобразования Чувашии
«___» _________________ 20__ г.

ПЛАН
мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника
в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная)»
с 16.09.2013 г. по 21.10.2013 г.

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обсуждение организации месячника на совещании при директоре
	16.09.13
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
Зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	2
	Формирование  волонтёрской группы, привлекаемой на общественные работы для уборки территорий населенных пунктов
	В течение месяца

	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	3
	Распределение территории  гимназии по санитарной очистке с указанием ответственных за их санитарное состояние
	В течение месячника
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
Зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	4
	Старт «Осенней неделе добра – 2012» - начало осенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории образовательного учреждения
	16.09.13
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	5
	Осенний общешкольный субботник «Добрые дела – родной школе»
	По графику в течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
зам. директора по АХР Иванова Н.Н.

	6
	Размещение информации о ходе месячника на сайте школы
	В течение месяца
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	7
	Оформление выставки творческих работ учащихся на тему: «В гармонии с природой!».
Конкурс рисунков «Наш дом - Земля»
	Подведение итогов на совещании, линейке
	Зам. директора по ВР Любимова М.А.

	8
	Организация тематических бесед, классных часов, внеклассных мероприятий «Мы в ответе за планету»
	В течение месяца

	Зам. директора по ВР Любимова М.А.,
кл. руководители

Заместитель директора по ВР                                   М.А. Любимова

	КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 1» Минобразования Чувашии

	П Р И К А З

	25.09.2013г.
	№
	г. Чебоксары

О возложении на учителей
дополнительных обязанностей

В целях обеспечения эффективной организации воспитательного процесса и реализации образовательной программы в полном объеме в 2013-2014 учебном году с согласия работников
	П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Возложить исполнение обязанностей по классному руководству на следующих учителей:
	Класс
	Число учащихся на 03.09.2012г.
	ФИО
классного руководителя
	Сентябрь 2013 г.

	Число учащихся
	Сумма в рублях

	1 а

	Иванова И.В.
	по 10.09.2013 – 13 обуч.
с 11.09.2013 – 14 обуч.
по 17.09.2013 – 14 обуч.
с 18.09.2013 – 15 обуч.

	1 б
	8
	Беляева Р.В.
	по 03.09.2013 – 13 обуч.
с 04.09.2013 – 14 обуч.

	2 а
	10
	Семенова Л.А.
	по 03.09.2013 – 13 обуч.
с 04.09.2013 – 12 обуч.

	2 б
	16
	Павлова О.Н.
	15

	3 а
	18
	Никифорова Г.Я.
	17

	3 б
	10
	Андреева Е.Д.
	по 15.09.2013 – 18 обуч.
с 16.09.2013 – 17 обуч.

	3 в
	15
	Петрова Т.Н.
	13

	4 а
	14
	Смирнова Л.А.
	16

	4 б
	8
	Полякова Г.И.
	по 08.09.2013 – 14 обуч.
с 09.09.2013 – 15 обуч.

	4 в
	13
	Соколова С.В.
	8

	5 а
	12
	Якимова О.Н.
	10

	5 б
	12
	Григорьева Н.А.
	10

	5 в

	Езюкова Т.В.
	10

	6 а
	12
	Захарова Т.В.
	12

	6 б
	14
	Вахмистрова Л.В.
	14

	7 а
	13
	Ластухина Т.М.
	13

	7 б
	16
	Суворова Н.Г.
	13

	8 а
	12
	Надузьева С.В.
	17

	8 б
	13
	Илюшкина Н.Л.
	по 02.09.2013 – 13 обуч.
с 03.09.2013 – 14 обуч.

	9 а
	12
	Дмитриева В.Н.
	13

	9 б
	14
	Сергеева М.Ю.
	13

	9 в
	12
	Пушкина М.А.
	14

	Итого
	290

	297

2. Установит доплату за классное руководство в размере 1000 рублей за сентябрь 2013г..
3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в здании школы  и на ее территории  на вышеназванных учителей.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор						                               В.П. Григорьев

УТВЕРЖДАЮ
Директор КС(К)ОУ «Чебоксарская
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 1»
Минобразования Чувашии
«___» _________________ 20__ г.

Информация
по расходах по выплате ежемесячного вознаграждения
за выполнение функций классного руководства педагогическим работникам

2.
	Класс
	Число обучающихся на 01.09.2013 г.
	ФИО
классного руководителя
	Сентябрь 2013 г.

	Число обучающихся
	Сумма в рублях

	1 а
	13
	Иванова И.В.
	по 10.09.2013 – 13 обуч.
с 11.09.2013 – 14 обуч.
по 17.09.2013 – 14 обуч.
с 18.09.2013 – 15 обуч.
по 22.09.2013 – 15 обуч.
с 23.09.2013 – 16 обуч.

	1 б
	12
	Беляева Р.В.
	по 03.09.2013 – 12 обуч.
с 04.09.2013 – 13 обуч.
по 16.09.2013 – 13 обуч.
с 17.09.2013 – 14 обуч.

	2 а
	13
	Семенова Л.А.
	по 03.09.2013 – 13 обуч.
с 04.09.2013 – 12 обуч.

	2 б
	15
	Павлова О.Н.
	15

	3 а
	17
	Никифорова Г.Я.
	17

	3 б
	18
	Андреева Е.Д.
	по 15.09.2013 – 18 обуч.
с 16.09.2013 – 17 обуч.

	3 в
	13
	Петрова Т.Н.
	13

	4 а
	16
	Смирнова Л.А.
	16

	4 б
	14
	Полякова Г.И.
	по 08.09.2013 – 14 обуч.
с 09.09.2013 – 15 обуч.

	4 в
	8
	Соколова С.В.
	8

	5 а
	10
	Якимова О.Н.
	10

	5 б
	10
	Григорьева Н.А.
	10

	5 в
	10
	Езюкова Т.В.
	10

	6 а
	12
	Захарова Т.В.
	по 24.09.2013 – 12 обуч.
с 25.09.2013 – 13 обуч.12

	6 б
	14
	Вахмистрова Л.В.
	14

	7 а
	13
	Ластухина Т.М.
	13

	7 б
	13
	Суворова Н.Г.
	13

	8 а
	17
	Надузьева С.В.
	17

	8 б
	13
	Илюшкина Н.Л.
	по 02.09.2013 – 13 обуч.
с 03.09.2013 – 14 обуч.

	9 а
	13
	Дмитриева В.Н.
	13

	9 б
	13
	Сергеева М.Ю.
	13

	9 в
	14
	Пушкина М.А.
	14

	Итого
	291

	298

Заместитель директора по ВР                                         Любимова М.А.